

OBRA:
CONSTRUÇÃO DO MURO E
ILUMINAÇÃO INTERNA DO CEMITÉRIO
VICENTE PINHEIRO EVANGELISTA, NO
MUNICÍPIO DE ITAMARATI/AM

Bancos
SINAPI - 09/2025- Amazonas

B.D.I.
27,07%
B.D.I. DIF
19,75%

Desonerado: embutido nos preços
unitário dos insumos de mão de obra,
de acordo com as bases.

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 dias	60 dias	90 dias
1	ADMINISTRAÇÃO	R\$ 120.593,91	R\$ 36.178,17	R\$ 48.237,56	R\$ 36.178,17
		100%	30%	40%	30%
2	CANTEIRO	R\$ 72.765,75	R\$ 72.765,75		
		100%	100%		
3	TRANSPORTE FLUVIAL	R\$ 265.126,44	R\$ 88.375,48	R\$ 88.375,48	R\$ 88.375,48
		100%	33%	33%	33%
4	CONSTRUÇÃO MURO DE DIVISA	R\$ 300.671,40	R\$ 90.201,42	R\$ 120.268,56	R\$ 90.201,42
		100%	30%	40%	30%
5	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	R\$ 92.652,56	R\$ 27.795,77	R\$ 37.061,02	R\$ 27.795,77
		100%	30%	40%	30%
6	REVESTIMENTO DE ALVENARIA	R\$ 84.444,78	R\$ 25.333,43	R\$ 33.777,91	R\$ 25.333,43
		100%	30%	40%	30%
7	PINTURA DE ALVENARIA	R\$ 73.745,02	R\$ 22.123,51	R\$ 29.498,01	R\$ 22.123,51
		100%	30%	40%	30%

Porcentagem	35,92%	35,37%	28,71%
Custo	R\$ 362.773,53	R\$ 357.218,55	R\$ 290.007,78
Porcentagem Acumulado	71,29%	71,29%	100,00%
Custo Acumulado total com BDI	R\$ 362.773,53	R\$ 719.992,08	R\$ 1.009.999,86